## **Processus iudiciarius panormitani**

**Johannes <Urbach>**

**Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo**

Declaratio forme.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

tam et gratam habuit et habet se de bonis vel pres  
 dicti pdij possessione intermittendo. Vel sic q licet  
 et. tñ idem A cuz esset i possessione domus pdicte  
 per. D. violenter spoliatus / et de possessione ipa. eie  
 ctus memoratus B domum hñoi ab eodē deiecto  
 re recepit sciens pdictū A possessione ipsi? p eūdez  
 B vt premittitur spoliatum quare agit et petit pro  
 curator dictus nomine quo supra quatenus cogni  
 to q̄tum sufficit de pmissis pnuncietis decernat; et  
 declarat; possessionē domus pdicte vel predij mi  
 chi violēter ablatam fuisse et esse restituēdam cum  
 fructibus exīde a tempore spoliationis predicte et  
 tra pceptis et q̄ p̄cipi potuerunt ac damnis et iteres  
 se quos fructus p singulis annis ad cētū maldra  
 filiginis talis mensure dāna vero et iteresse ad tot  
 libras estimat spoliatus supradictus / vestra iudi  
 ciali moderatōe salua pdictumq; .B. ad premissa  
 eidem ad condemnandum et cōpellendū fore ac cō  
 demnetis et compellatis per vestram diffinitiuam  
 sententiam et. vt supra.

**¶ Declaratio forme.**

**I**n isto libello p̄mo narratur quomodo a spo  
 liatus est per B possessione domus vel predij  
 Et ita competit a spoliato contra. B. spoliatozem  
 interdictum vnde vi. de rest. spolia. i litteris et i. c.  
 cū ad sedē et. c. grauis cū si. Secūdo q̄ A fuit spoli  
 atus de mādato B p D Tertio q̄ fuit spoliat? p D  
 noie et p̄teplatōe B et ip̄e B hñoi spoliatōem ratā  
 habuit. vñ oēs isti tenēt iēdicto vñ vi. vt i. c. cuz ad  
 sedē. s. alle. quarto q̄ A fuit spoliat? p D lz ñ noie  
 B. vel mādato eius tamē B. rē huiusmodi a. D de  
 lectore scienter recepit vñ tenetur etiā iēdicto vñ

vi: vt i. c. cū ad sedē. s. alle. Quarto q̄ a fuit spolia-  
tus per. D. lz non nomine. B. vel mandato eius tñ  
B. rem hñoi a. D. deiectore scienter recepit. vnde  
tenet etiā interdicto vnde vi. p. decre. sepe. de resti-  
tu. spolia scdm vnū intellectū eiusdem capituli. se-  
cundum alium intellectuz conditione ex eadez de-  
cre. Et sic conclusio libelli est cōmunis ad quolibz  
illoruz ad quālibet em narrationem hñoi apta est  
petitio conclusua predicta. Et hñoi interdicto est  
necessaria allegatio ⁊ p̄batio duorum v3 possessio-  
nis et deiectionis de offi. dele. in. c. consolationib⁹  
⁊ hoc qñ intentatur interdictuz contra spoliatozem  
sed qñ contra ipsum q̄ mandauit tunc p̄bati opor-  
tet mādaturū / vel cōtra eum q̄ ratum habuit. tunc  
oportet etiaz p̄bati rati habitationez q̄ spoliatio ip-  
sius nomine vel contemplatione fuit facta qz ratū  
q̄s habere non potest quod suo noīe non est gestuz  
de regu. iuris. Ratus li. vi. vel si contra eum q̄ non  
spoliavit vel mādauit nec ratum habuit sed sciēter  
rem recipit ibi etiam oportet p̄bare sciētiā. Vnde  
dicit Host. notan. in dicta decre. sepe q̄ si scientiam  
allegat eam p̄bare debet et cum graue sit illam p̄-  
bare / p̄ tanto laudat ip̄e q̄ ponatur conditio ex ca-  
none reintegrande. iij. q. i. per quod auxiliuz subue-  
nitur ei qui possessionē qualitercūqz amisit sunt tñ  
eiusdem canonis diuersi itellectus. vt ibi no. in ca.  
cum ad sedem. et in. c. sepe. s. alle. Itē in libello. pe-  
titur possessionem restitui qz melius pronunciat iu-  
dex in interdicto possessionem restituendam q̄ rez  
restituendā de quo in spe. de resti. spoli. s. i. Et hoc  
per Jo. an. i. c. cū ad sedem sepius alle. Item petit  
res cum fructibus perceptis et q̄ percipi potuerūt